ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số: /UBND-NN
V/v phối hợp xây dựng dự toán chi

tiết và cử lực lượng tham gia diễn tập

ứng phó thiên tai bão lũ trên địa bàn

xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày tháng năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện Tuy Phước;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- UBND xã Phước Sơn;

- Công ty Điện lực Tuy Phước;

- Đồn Biên phòng Nhơn Lý;
- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

Căn cứ Quyết định số 2679/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2024 của

UBND tỉnh Bình Định về việc Ban hành Kế hoạch tổ chức diễn tập ứng phó thiên

tai bão lũ trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 512/QĐ-BCĐ ngày 16/8/2024 của Trưởng ban Ban Chỉ

đạo diễn tập về việc thành lập Tổ Công tác diễn tập (biên soạn nội dung, kịch bản,

xây dựng dự toán diễn tập) ứng phó thiên tai bão lũ trên địa bàn huyện Tuy Phước

năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-BCĐ ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Trưởng

ban Ban Chỉ đạo về việc phê duyệt khung kịch bản và phương tiện, vật tư diễn tập

ứng phó thiên tai bão lũ trên địa bàn huyện tuy phước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-BCĐ ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Trưởng

ban Ban Chỉ đạo về việc phân công nhiệm vụ các đơn vị và các thành viên Tổ

Công tác diễn tập (biên soạn nội dung, kịch bản, xây dựng dự toán diễn tập) ứng

phó thiên tai bão lũ trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024;

Theo Khung kịch bản và phương tiện, vật tư diễn tập đã được phê duyệt,

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị chuẩn bị huấn luyện diễn tập ứng phó

thiên tai bão lũ trên địa bàn xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước năm 2024 triển khai

thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Công an huyện:

- Cử lực lượng tham gia theo các nội dung Khung kịch bản. Sẵn sàng phương

tiện phục vụ cho công tác huấn luyện, ghi hình trước tại địa phương theo kịch bản

đã được phê duyệt (lập danh sách lực lượng, phương tiện chi tiết).

- Xây dựng dự toán chi tiết về kinh phí của đơn vị tham gia vào toàn bộ quá

trình chuẩn bị và tổ chức diễn tập (thời gian gửi dự toán chi tiết về Chi cục Thủy

lợi tỉnh trước ngày 30/9/2024).

2

- Phối hợp với Công an tỉnh, UBND xã Phước Sơn xây dựng kế hoạch bảo

đảm an toàn trong quá trình huấn luyện và tổ chức diễn tập (về các công tác phân

luồng giao thông, bảo đảm an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy tại khu vực tổ

chức huấn luyện và diễn tập).

- Thực hiện công việc khác của đơn vị theo Kế hoạch diễn tập tại Quyết định

số 2679/QĐ-UBND ngày 24/7/ 2024 của UBND tỉnh.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện:

- Cử lực lượng tham gia theo các nội dung Khung kịch bản. Sẵn sàng phương

tiện phục vụ cho công tác huấn luyện, ghi hình trước tại địa phương theo kịch bản

đã được phê duyệt (lập danh sách lực lượng, phương tiện chi tiết).

- Xây dựng dự toán chi tiết về kinh phí của đơn vị tham gia vào toàn bộ quá

trình chuẩn bị và tổ chức diễn tập (thời gian gửi dự toán chi tiết về Chi cục Thủy

lợi tỉnh trước ngày 30/9/2024).

- Thực hiện công việc khác của đơn vị theo Kế hoạch diễn tập tại Quyết định

số 2679/QĐ-UBND ngày 24/7/ 2024 của UBND tỉnh.

3. UBND xã Phước Sơn:

- Thực hiện các thủ tục liên quan đến vị trí lắp dựng khán đài, sân khấu và

khu vực tập kết xe, phương tiện trong ngày tổ chức diễn tập chính thức.

- Xây dựng dự toán chi tiết về kinh phí của đơn vị tham gia vào toàn bộ quá

trình chuẩn bị và tổ chức diễn tập (thời gian gửi dự toán chi tiết về Chi cục Thủy

lợi tỉnh trước ngày 30/9/2024).

- Làm việc các hộ gia đình tổ chức thực hiện các vấn đề huấn luyện trong diễn

tập. Lập danh sách cụ thể từng hộ dân, cá nhân tham gia cho từng vấn đề huấn

luyện. Cụ thể: Thống nhất với các hộ dân đã khảo sát nhà xung yếu để phục vụ

thực binh vấn đề huấn luyện (VĐHL) về công tác chằng chống nhà cửa 05 nhà, 05

người dân địa phương; lựa chọn các hộ dân tham gia thực binh di dời dân đến nơi

an toàn phục vụ thực binh VĐHL di dời dân 15 người dân địa phương trong đó có

phụ nữ, người cao tuổi và trẻ em. Xác định cụ thể các đồ đạc, vật dụng thiết yếu

mang đi trong quá trình di dời (trong thời gian huấn luyện, ghi hình và diễn tập

chính thức).

- Chủ trì, tổ chức lắp dựng cầu cập bến của cano/thuyền tại khu vực sân khấu

và gia cố điểm cập bến cano/thuyền ở Cồn Chim để phục vụ cho các vấn đề huấn

luyện. Đối với vị trí Trường Tiểu học số 2 Phước Sơn đề nghị làm việc với Trường

về kế hoạch tổ chức huấn luyện, ghi hình diễn tập và tổ chức di dời dân về điểm

trường.

- Thực hiện công việc khác của đơn vị theo Kế hoạch diễn tập tại Quyết định

số 2679/QĐ-UBND ngày 24/7/ 2024 của UBND tỉnh.

4. Công ty Điện lực Tuy Phước:

Xây dựng kế hoạch cung cấp và bảo đảm nguồn điện phục vụ trong quá trình

tổ chức diễn tập theo Kế hoạch diễn tập tại Quyết định số 2679/QĐ-UBND ngày

24/7/ 2024 của UBND tỉnh.

3

5. Đồn Biên phòng Nhơn Lý:

- Cử lực lượng tham gia theo các nội dung Khung kịch bản. Sẵn sàng phương

tiện phục vụ cho công tác huấn luyện, ghi hình trước theo kịch bản đã được phê

duyệt (lập danh sách lực lượng, phương tiện chi tiết).

- Xây dựng dự toán chi tiết về kinh phí của đơn vị tham gia vào toàn bộ quá

trình chuẩn bị và tổ chức diễn tập (thời gian gửi dự toán chi tiết về Chi cục Thủy

lợi tỉnh trước ngày 30/9/2024).

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh xây dựng kế hoạch, thông

báo nhân dân bảo đảm an toàn khu vực Đầm Thị Nại trong quá trình huấn luyện,

ghi hình và tổ chức diễn tập.

- Thực hiện công việc khác của đơn vị theo Kế hoạch diễn tập tại Quyết định

số 2679/QĐ-UBND ngày 24/7/ 2024 của UBND tỉnh.

6. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện:

- Phối hợp Sở Nông nghiệp và PTNT trong công tác tổ chức lắp dựng khán

đài, sân khấu và các công tác tổ chức tại địa phương.

- Tổng hợp dự toán chi tiết của các đơn vị tham gia vào toàn bộ quá trình

chuẩn bị và tổ chức diễn tập gửi Sở Nông nghiệp và PTNT trình Ban Chỉ đạo xem

xét phê duyệt (thời gian gửi dự toán chi tiết về Chi cục Thủy lợi tỉnh trước ngày

30/9/2024).

- Thực hiện công việc khác của đơn vị theo Kế hoạch diễn tập tại Quyết định

số 2679/QĐ-UBND ngày 24/7/ 2024 của UBND tỉnh.

UBND huyện yêu cầu Công an huyên, Ban Chỉ huy Quận sự huyện, Công ty

Điện lực Tuy Phước, Đồn Biên phòng Nhơn Lý, Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện và UBND xã Phước Sơn phối hợp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Chi cục Thủy lợi tỉnh;

- CVP, PCVPKT;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

4

5

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:48:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:48:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:48:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:49:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!